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Protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

 z dnia 28 marca 2017 r. 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył XXXII w bieżącej kadencji 

obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze 14 Radnych, 

czyli jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie powitał  Radnych, Panią Burmistrz, Panią Skarbnik, 

Pana Sekretarza, Prezes ZNP Teresę Polak, Radnych Powiatowych - Wiesława Skowrona, Łukasza 

Świerczyńskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Stanisława Mościńskiego, Przedstawiciela 

Starosty Koneckiego Barbarę Panek, Dyrektorów jednostek podległych, Komendanta Komisariatu 

Policji w Stąporkowie, sołtysów a także wszystkich przybyłych na obrady sesji.  

Lista obecności Radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości zostaje załączona do niniejszego 

protokołu i stanowi jego integralną część. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

W związku z oczywistą omyłką pisarską polegającą na zamianie kolejności podpunktu c) na d),  

o której Radni zostali poinformowani na wspólnym posiedzeniu komisji Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stąporkowie odczytał proponowany porządek obrad po naniesionych zmianach.  

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2.Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3.Przyjęcie protokołów z XXX i XXXI sesji Rady Miejskiej w   Stąporkowie. 

4.Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami. 

5.Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

6.Odczytanie uchwał VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach  

w sprawie  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Stąporków i w sprawie opinii  

o możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale budżetowej Gminy Stąporków  

na 2017 rok. 

7.Omówienie tematu stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Stąporków-dyskusja. 

8.Omówienie tematu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2018 r.- dyskusja. 

9.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 roku (dwa projekty), 

b) zmiany uchwały Nr XXI/149/2016 z dnia 14 września 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację w 2017 roku zadania pn: Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0437T Samsonów-Odrowąż-Boków w km 16+300-17+475 na długości 1175 mb  

w miejscowości Odrowąż (Etap I), 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2017-2026,  

d) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r. 

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Stąporków w 2017 r. 

f) przyjęcia Programu Ochrony środowiska dla gminy Stąporków na lata 2017-2020 z perspektywą  

do 2024 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

g) wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, 

h) zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  

w Stąporkowie, 

i) wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości, 
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j) oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stąporków, 

k) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

l) określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie 

kryterium w postepowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych  

w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego  

oraz publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Stąporków, 

m) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-2023, 

n) przystąpienia do sporządzenia programu rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017-2023. 

10. Zapytania i interpelacje Radnych. 

11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z brakiem uwag proponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym porządek obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty 

przez Radnych jednogłośnie, 14 głosami ”za” przy biorących udział w obradach 14 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.3. Przyjęcie protokołów z XXX i XXXI sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poinformował, że  projekty protokołów z poprzednich 

sesji zostały Radnym przesłane drogą elektroniczną a także znajdują się w Biurze Rady Miejskiej. 

W głosowaniu jawnym  protokół z XXX  sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie został przyjęty  

przez Radnych jednogłośnie 14 głosami „za”, przy biorących udział w obradach 14 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

W głosowaniu jawnym protokół z  XXXI sesji Rady Miejskiej w  Stąporkowie został przyjęty  

przez Radnych jednogłośnie 14 głosami ”za”, przy biorących udział w obradach 14 Radnych. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.4. Informacja Przewodniczącego o działalności między sesjami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan odczytał  informację Przewodniczącego  

o działalności międzysesyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odczytał informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej,  

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.6. Odczytanie uchwał VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach w sprawie  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Stąporków  

i w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale budżetowej Gminy 

Stąporków na 2017 rok. 

Skarbnik Anna Pisarczyk odczytała uchwały VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w sprawie  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 

Stąporków i w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu założonego w uchwale budżetowej 

Gminy Stąporków na 2017 rok, które stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad.7. Omówienie tematu stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Stąporków-dyskusja. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan  odczytał pismo Radnego Powiatowego 

Mariana Domagały w sprawie wyrażenia woli udziału w ramach współpracy z Powiatem Koneckim  

w wykonaniu części zadania inwestycyjnego pn.”Przebudowa drogi powiatowej  

Nr 0438T(Szydłowiec)-Niekłań Wielki-Niekłań Mały-Wąglów-Stąporków”, które stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Głos w dyskusji zabrali: 
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Burmistrz Dorota Łukomska, która powiedziała, że od kilku lat Gmina Stąporków zabiega  

o utworzenie przez Powiat Konecki harmonogramu przebudowy dróg powiatowych w gminie. 

Niestety do dnia dzisiejszego takiego harmonogramu nie otrzymaliśmy. Burmistrz Dorota Łukomska 

ustosunkowując się do pisma Radnego Powiatowego Mariana Domagały powiedziała, że od dawna 

Gmina Stąporków wskazuje tę właśnie drogę do przebudowy. Zabiegamy także o remont 11 innych 

odcinków, w tym: ul. Kieleckiej w Odrowążu, drogi Pardołów-Włochów, chodnika i drogi  

w Świerczowie, ul. Szkolnej w Niekłaniu Wielkim, drogi w Smarkowie, drogi w Komorowie, drogi 

Krasna-Mniów, drogi Stąporków-Szydłowiec, drogi w Nadziejowie, chodnika i drogi w lesie przy 

drodze Czarniecka Góra-Stąporków, drogi Czarna- Janów. Poinformowała, że Powiat Konecki  

nie wskazał jednak dróg do przebudowy ani kwoty, jaką zadysponował dla gminy Stąporków. 

Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej rozpatrywana będzie 

uchwała w sprawie zabezpieczenia i zwiększenia środków na ul. Kielecką w Odrowążu. Przedstawiła, 

że na spotkaniu, które odbyło się w Odrowążu Radny Powiatowy zadeklarował, że jeżeli gmina 

zwiększy dofinansowanie z 25% na 50%, to powiat też ze swojej strony zabezpieczy taką samą 

wysokość środków. Powiedziała, że z informacji uzyskanych od Radnego Powiatowego Mariana 

Domagały wiadomo, że powiat liczy na dofinansowanie, które być może otrzyma w maju lub czerwcu. 

Burmistrz Dorota Łukomska zaapelowała do przedstawicieli powiatu, aby mimo tego ogłosili 

przetarg, ponieważ jeśli otrzymają dofinansowanie to i tak koszty inwestycji się zwrócą. Wskazała,  

że na obecną chwilę gmina Stąporków jest w stanie zabezpieczyć kwotę na ok.10 km dróg, bo mamy 

do rozdysponowania ok. 9 mln zł. Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że jeśli powiat określi 

wysokość kwoty, jaką zabezpieczy na drogi, gmina ze swojej strony przekaże taką samą kwotę, 

ponieważ cyt. „po tym drogowym dziadostwie nie da się już jeździć”. 

Radny Powiatowy Marian Domagała powiedział, że w apelu wskazał konieczność przebudowy 

odcinka drogi powiatowej od ul. Partyzantów w Niekłaniu Małym do ul. Miłej, do przejazdu 

kolejowego w Stąporkowie. Uzasadnił, że za przebudową tego właśnie odcinka drogi przemawiają 

bardzo istotne przesłanki a mianowicie: po pierwsze stanowi ona połączenie dróg krajowych.  

Poinformował, że w gminie mamy cztery takie drogi, z czego aż dwie przebiegają przez Niekłań.  

Po drugie jest to najbardziej ruchliwy odcinek drogi powiatowej w gminie Stąporków, po trzecie stan 

drogi jest krytyczny, zły. Radny Powiatowy Marian Domagała powiedział, że dwa lata temu Komisja 

Budżetu i Komisja Gospodarki i Rolnictwa wskazała tę drogę do wykonania, jednak do dnia 

dzisiejszego nic w tej kwestii nie zostało zrobione. Wskazał, iż kolejnym aspektem przemawiającym 

za tym, że to akurat ten ciąg drogi powinien zostać przebudowany jest fakt, iż jest to droga wąska,  

nie dająca komfortu jazdy ani bezpieczeństwa. Szerokość drogi to 5 m, a według nowych przepisów 

prawidłowa szerokość powinna wynosić 6,5 m. Powiedział, że łączy ona ze sobą także dwie 

największe miejscowości w gminie Niekłań i Stąporków, dlatego jest inwestycją kluczową. Radny 

poinformował, że w powyższej sprawie składał interpelacje, a na najbliższej sesji zwróci się  

do Zarządu Powiatu Koneckiego  z prośbą o rozważenie podjęcia decyzji dotyczącej wyrażenia woli 

udziału w powyższej inwestycji. W związku z tym prosi także o rozważenie ujęcia tego zadania  

w budżecie gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej odnosząc się do wypowiedzi Radnego 

Powiatowego Mariana Domagały powiedział, że gmina Stąporków wyraża chęć udziału w inwestycji, 

posiada także środki finansowe na tę drogę oraz na drogi wymienione przez panią Burmistrz. 

Poinformował, że na obecną chwilę wiadomo, iż będzie wykonywana tylko ul. w Odrowążu.  

Przekazał, że na spotkaniu ws. tej drogi Radny Powiatowy Dariusz Młodawski powiedział,  

że ze strony powiatu zostanie zabezpieczona na najbliższej sesji taka sama kwota, jak ze strony gminy, 

czyli kolejne ponad 400 tys. zł, takie były ustalenia. Przewodniczący Jacek Kołodziej zasygnalizował, 

że w porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie znalazł się projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie natomiast w porządku obrad sesji Rady Powiatu niestety takiego projektu 
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uchwały nie ma. Zwrócił się do przedstawicieli Starostwa Powiatowego o wyjaśnienie tej sytuacji. 

Odnosząc się z kolei do pisma Radnego Powiatowego Mariana Domagały powiedział, że każdy ciąg 

dróg w naszej gminie jest ważny, nie tylko ciąg Niekłań-Szydłowiec i Krasna –Mniów, Odrowąż-

Kielce. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że niestety tylko poszczególne odcinki  tych dróg 

są zrobione, a zdecydowana większość jest w stanie złym. Wyraził nadzieję, że Radny Powiatowy 

Marian Domagała będzie współpracował z Zarządem Powiatu Koneckiego i zabiegał,  

aby przedstawiono harmonogram inwestycji drogowych na ten rok wraz z informacją o wysokości 

środków finansowych dla gminy Stąporków. Powiedział, że musimy dostać jasny sygnał w tej sprawie 

od Starostwa Powiatowego w Końskich. 

Radny Maciej Pokusa odniósł się do sprawy drogi w Niekłaniu Małym w kierunku Stąporkowa. 

Nadmienił, że ta droga jest bardzo potrzebna dla mieszkańców gminy, bo stanowi łącznik 10 sołectw. 

Sołtys Niekłania Małego Jan Telecki także zabrał głos w sprawie stanu drogi w Niekłaniu Małym. 

Powiedział, że mieszkania przy tej ulicy znajdują się w odległości ok.5-10 m i mieszkańcy bardzo 

często zgłaszają problem popękanych ścian. Jest to spowodowane dużym natężeniem ruchu 

samochodów ciężarowych, które coraz częściej korzystają z tej drogi, co stanowi bardzo duże 

zagrożenie dla mieszkańców. Droga jest bardzo wąska i zniszczona, nie ma także chodnika. Sołtys 

poprosił Radnych Powiatowych o wsparcie w tej sprawie. 

Sołtys Lelitkowa Tadeusz Dobrowolski zgłosił problem drogi w Lelitkowie. Powiedział, że stan 

drogi jest tragiczny i dlatego bardzo prosi o ujęcie jej w harmonogramie prac na następny rok. Sołtys 

poinformował, że na tę drogę wysypywany był dotychczas tłuczeń, ale niestety takie doraźne działania 

dają krótkotrwały efekt na ok.1 tydzień, ponieważ drogę niszczą samochody transportujące drewno  

z lasu. Poprosił o wykonanie asfaltu, gdyż to rozwiązałoby problem na lata. Sołtys Tadeusz 

Dobrowolski odniósł się także do sprawy wykonania mostka, o który prosił Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w  Końskich Stanisława Mościńskiego. Mieszkańcy 12 posesji nie mogli bowiem 

dojechać do głównego skrzyżowania. Powiedział, że mostek owszem został wykonany, ale znacznie 

wyżej niż pozostałe i niestety nie spełnia swojej funkcji, bo zatrzymuje wodę i jest bardzo wąski.  

Sołtys Wąglowa Zofia Sidor poparła remont drogi powiatowej na odcinku od ul. Miłej  

w Stąporkowie do Niekłania Małego. Powiedziała, że w ubiegłym roku zgłaszała ten problem,  

ale niestety bez efektów. Tymczasem stan drogi jest bardzo zły, są doły, co stwarza zagrożenie  

dla ruchu samochodów a także dla rowerzystów. Brakuje też chodnika. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron powiedział, że nie jest przeciwko drodze, w sprawie której 

postuluje Radny Marian Domagała. Pragnie tylko przypomnieć, że rozmowy nad drogami 

powiatowymi w gminie Stąporków toczą się od 10 lat. Dyskusja nad drogą w Odrowążu trwa już 10 

lat, zaś dyskusja nad drogą w kierunku Mniowa, gdzie była już zrobiona dokumentacja i powołany 

zespół trwa od 2006 r. Radny powiedział, że ma świadomość, że te drogi niestety nie zostaną 

wykonane. Odniósł się także do kwestii podejścia Zarządu Powiatu Koneckiego do Gminy Stąporków. 

Powiedział, że nie ma nic naprzeciw obecności na sesji Dyrektora Mościńskiego, czy pani Barbary 

Panek, ale oni  nie mają niestety decyzyjnego głosu w sprawach tutaj poruszanych. Takie kompetencje 

ma tylko Zarząd Powiatu, który przecież jest czteroosobowy. Starosta z różnych przyczyn być może 

nie mógł wziąć udziału w obradach, ale ma przecież zastępcę i dwóch pozostałych członków zarządu. 

Radny Wiesław Skowron wskazał, że to właśnie w Zarządzie zapadają wszystkie strategiczne decyzje  

i omawiane są ważne problemy i dlatego Zarząd powinien wysłuchać dzisiejszej dyskusji. Powiedział, 

że odpowiedź Starosty Koneckiego na apel Radnego Mariana Domagały odczytaną na sesji uważa  

za całkowity brak samokrytyki ze strony Starosty, który pisze, że jeśli władze gminy przekażą środki  

i wykażą się obiektywizmem w działaniu to droga zostanie zrobiona. Poinformował, że ustalenia  

na 2017 rok były takie, że wszystkie działania będą skupione na wykonaniu drogi  

w Odrowążu i chciałby wierzyć, że przynajmniej ten odcinek zostanie sfinalizowany. Zwrócił się  

do obecnych na sali Radnych Powiatowych Mariana Domagały i Łukasza Świerczyńskiego w kwestii 
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założeń budżetowych na najbliższą sesję Rady Powiatu. Powiedział, że chciałby zaprezentować kilka 

faktów w celu uzasadnienia obecnej sytuacji. Przedstawił limity wydatków na wieloletnie 

przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2017 r. przez powiat: przebudowa drogi Ruda 

Maleniecka- Młotkowice na długości ok. 5 km, przebudowa drogi powiatowej Łopuszno-Mnin-Ruda 

Pilczycka- Radoszyce część Ruda Maleniecka, przebudowa drogi powiatowej Radoszyce-Jacentów, 

Radoszyce gmina- długość 3 km, przebudowa drogi powiatowej Wyszyna Fałkowska-Kołoniec-

Maleniec, gmina Ruda Maleniecka, przebudowa drogi powiatowej Wierna Rzeka –Łopuszno -

Pilczyca-Ruda Pilczycka, gmina Słupia długość 3 km, Stąporków 1175 m i dwie drogi na terenie 

miasta Końskie, dla przebudowy których trudno znaleźć uzasadnienie, dlaczego zostały ujęte  

w budżecie. To ul. Ceramiczna i ul. Hubala. Ulicę Hubala rzeczywiście można ująć o przebudowy. 

Natomiast ul. Ceramiczna to droga na terenie byłego POLMO, gdzie działa  

tylko prywatny biznes. Radny Powiatowy Wiesław Skowron poinformował, że podobna sytuacja 

miała miejsce w ubiegłym roku, kiedy to Powiat Konecki zrobił drogę na terenie ośrodka 

wypoczynkowego w Sielpi, gdzie nie ma publicznych ośrodków, lecz działają tylko prywatni 

przedsiębiorcy. Wskazał, że w Rudzie Malenieckiej wg wstępnych szacunków będzie wykonane  

w tym roku 8 km dróg, w Radoszycach ponad 4 km dróg, w Stąporkowie zaś 1100 m. Radny Wiesław 

Skowron zwracając się do Radnych Powiatowych Łukasza Świerczyńskiego i Mariana Domagały 

obecnych na sali powiedział, że uważa, iż dużo winy za taki stan rzeczy leży właśnie  

po stronie Radnych Powiatowych, ponieważ dali zbyt duże przyzwolenie Staroście w sprawach 

układania budżetu i za dużo milczą w tych sprawach. Zaapelował, aby Radni Powiatowi odważyli się 

przeciwstawić decyzjom Starosty i domagali się honorowego podejścia do gminy Stąporków.  

Radny Powiatowy Marian Domagała powiedział, że żywi przekonanie, iż ul. Kielecka  

w Odrowążu zostanie wykonana i chciałby Powiatowi za nią podziękować. Poinformował, iż napisał 

interpelację, aby oszczędności poprzetargowe przeznaczyć na rozszerzenie zakresu rzeczowego  

o odcinek drogi w Niekłaniu Małym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zwrócił uwagę na fakt, iż taka dyskusja między 

Radnymi Powiatowymi powinna się odbywać na sesji Rady Powiatu, bo tam podejmowane są 

strategiczne decyzje. Powiedział, że gmina posiada środki finansowe na drogi wskazane  

przez panią Burmistrz, co potwierdza pani Skarbnik. Teraz czekamy na decyzję Radnych 

Powiatowych i Zarządu Powiatu Koneckiego. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron odnosząc się do wypowiedzi Radnego Domagały powiedział, 

że pani Burmistrz jest świadkiem rozmów ze Starostą na przestrzeni lat, kiedy to Starosta zobowiązał 

się, że jeśli pozostaną oszczędności po przetargach to zostaną przekazane dla gminy Stąporków.  

Taka sytuacja miała miejsce dwu lub trzykrotnie i mimo ustaleń środki nie zostały przekazane. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński podziękował za zaproszenie i na wstępie wypowiedzi 

zaznaczył, że temat dróg w gminie jest bardzo trudny. Powiedział, że mimo tego, iż nigdy nie zgadza 

się ze zdaniem Radnego Skowrona, to jednak Radny Skowron dotknął sedna sprawy i należy  

mu przyznać rację. Doszedł bowiem do wniosku, że będąc kilka lat Radnym w koalicji rządzącej  

to również znaczących nakładów na gminę Stąporków dostrzec nie można było. Odnosząc się do drogi  

w Odrowążu powiedział, że ma zapewnienie Starosty i Zarządu Powiatu Koneckiego, że droga  

ta bezwzględnie zostanie wykonana w tym roku. Powiedział, że żywi głęboką nadzieję, iż Wojewoda 

dofinansuje przebudowę tej drogi i jeśli zostaną jakiekolwiek oszczędności po przetargu postara się, 

aby przekazane były dla gminy Stąporków. Zwrócił się także do pani Burmistrz i Radnych Rady 

Miejskiej w Stąporkowie, aby utworzyć grupę roboczą w celu stworzenia planu naprawczego dróg  

w gminie Stąporków i wypracowane stanowisko przekazać Staroście. Odnosząc się do wypowiedzi 

sołtysa Lelitkowa  Tadeusza Dobrowolskiego w sprawie drogi, na którą sołtys bardzo często zwraca 

uwagę powiedział, że nawet jeśli zostanie ona naprawiona to i tak za chwilę będzie zniszczona  

przez samochody wywożące drewno z lasu. Zaproponował, aby do partycypacji w kosztach inwestycji 
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zaprosić trzeciego płatnika, czyli Lasy Państwowe. Poinformował, że taka sytuacja miała miejsce  

w przypadku Rudy Malenieckiej, gdzie Lasy Państwowe poniosły 1/3 kosztów drogi. Zaproponował  

w tej kwestii podjęcie  rozmów z Nadleśnictwem Stąporków. Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński 

podkreślił, że ma nadzieję, iż oszczędności po przetargu na drogę w Odrowążu zostaną przekazane  

dla gminy Stąporków. Inwestycja ta będzie bowiem kosztowna, ponieważ trzeba zastosować 

technologie, wymagające usunięcia, wybrania starego podłoża. Powiedział także,  

że przychyla się do pomysłu wykonania drogi w Niekłaniu, bo sam podpisał się pod interpelacją 

Mariana Domagały w sprawie dróg. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron odniósł się do wypowiedzi Radnego Łukasza 

Świerczyńskiego, ponieważ Radny Świerczyński powiedział, że w poprzedniej kadencji, kiedy Radny 

Skowron był Radnym Powiatowym nic nie zrobiono dla gminy Stąporków . 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński odpowiedział, że tak nie powiedział, tylko powiedział ”że 

mało zrobiono ”. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron kontynuując wypowiedź, że „mało zrobiono”. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński wtrącił, że to jest jego ocena i nie tylko jego. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron przypomniał o inwestycjach wykonanych w gminie. Wymienił 

inwestycje: Stąporków, Gosań - droga w kierunku Mniowa, Mokra, Duraczów, ul. Kielecka  

w Hucisku, w kierunku Niekłania w lesie na Chlewiska. Nadmienił, że na pewno nie udało mu się 

wskazać wszystkich dróg, ale życzy aby za tej kadencji zrobiono choć połowę tego, co w poprzedniej.  

Odnosząc się do dalszej wypowiedzi Radnego Łukasza Świerczyńskiego powiedział, że nie wie,  

czy Radny Świerczyński świadomie, czy też nie powiedział, że prawie we wszystkim z Radnym 

Skowronem się nie zgadza. Jego zdaniem Radny Świerczyński mówił prawdę, bo jak Radny Skowron 

chciał drogi w Pardołowie, to Radny Świerczyński się nie zgodził. Podobnie było w innych sprawach. 

Zaś w kwestii polityki Radny Skowron z Radnym Świerczyńskim dyskusji nie prowadził. 

Sołtys Gosania Maria Jóźwik zabrała głos w sprawie drogi w Gosaniu, której stan jest fatalny. 

Poinformowała, że samochody nie mogą się bezpiecznie wymijać a rodzice wożący swoje dzieci  

tą drogą do szkoły a także inni kierowcy zgłaszają problem do pani sołtys, która wstydzi się za taki 

stan rzeczy i nie chce dłużej tego znosić. Prosi, aby pamiętać o remoncie tej drogi. Powiedziała,  

że zadowalające byłoby nawet wykonanie 1km, a cała droga liczy 2 km. 

Radna Joanna Wojna powiedziała, że  takie pismo jak wystosował Radny Marian Domagała może 

napisać każdy, ponieważ każda droga powiatowa  nadaje się do remontu. Nadmieniła, że nie zna się  

na budowie dróg, ale w sytuacji, gdy z gminy co roku kierowane jest do Starostwa Powiatowego 

pismo z wyznaczonymi tymi samymi drogami, to niezrozumiałe jest dlaczego budowane są one 

kawałkami a nie w całości. To tak, jakby do połowy ulicy zrobić chodnik a na pozostałej połowie nie. 

Powiedziała, że z racji tego, iż gmina nie wskazuje do remontu nowych dróg, tym bardziej powinno 

się je remontować po gospodarsku, czyli np. ul. Kielecka powinna być zrobiona do Mniowa,  

aby całkowicie zamknąć inwestycję i przejść do remontu następnej drogi. Radna Joanna Wojna 

wskazała, że jeśli Gmina Stąporków, dzięki pani Skarbnik, może dołożyć potrzebne środki to jest 

otwarta furtka do działania, bo dajemy pieniądze nie dodając nowych dróg do wykonania. Niestety 

powiat i tak robi drogi kawałkami, np. kawałek Krasnej i dalej nic. Zaakcentowała, że drogi robione są 

w sposób niechlujny, co stanowi największy problem, np. w Hucisku zrobiono drogę a wzdłuż  

niej chodnik, który na obecną chwilę w 80% jest do wymiany, o co Radna Wojna prosi od kilku lat. 

Poinformowała, że brygada remontowa co prawda pojawiła się dwukrotnie i na końcowym odcinku 

chodnika w kierunku Mokrej został on zdjęty a następnie ułożony od nowa, lecz bez efektów. Niestety 

znów się rozleciał i wpada do przydrożnego rowu. Jest to wykonanie niechlujne, niedobre i niezgodne 

ze sztuką budowlaną. Radna Joanna Wojna powiedziała, że Powiat argumentuje później,  

że nie posiada środków, aby współfinansować inwestycje, a tym czasem takie wykonanie to zwykłe 

marnotrawienie pieniędzy. Przedstawiła, że w sytuacji gdyby spotkali się Radni Powiatowi oraz pani 
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Burmistrz a gmina przedstawiłaby stałą bazę dróg, to powinna zostać wybrana jedna droga,  

którą należy wykonać kompleksowo. Jeśli zaś zostaną oszczędności, powinny być robione drogi 

powiatowe boczne. Tymczasem nie robione są nawet drogi główne. Radna Joanna Wojna wskazała,  

że Powiat Konecki rozpoczyna się Gminą Stąporków, do której nie ma wjazdu, ponieważ są 

zniszczone drogi. Powiedziała, że to jest kompromitacja zarówno dla gminy jak i dla powiatu. Jednak 

gmina mając tego świadomość zapewnia środki finansowe i nie zwiększa bazy dróg do remontu,  

a tymczasem powiat zamiast remontować drogi-niechlujnie łata dziury. W gminie Fałków, Ruda 

Maleniecka jest pięknie, są piękne drogi powiatowe, piękne chodniki, w gminie Stąporków cyt. 

„dziadostwo”. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński odnosząc się do wypowiedzi poprzedniczki powiedział,  

że stąd właśnie propozycja opracowania planu budowy dróg, by zamykać całe ciągi  robiąc to solidnie 

i kompleksowo.  

Radny Sławomir Dąbrowski powiedział, iż uwagę należy skupić na drogach wjazdowych do naszej 

gminy. W tym roku będzie wykonywana ul. Kielecka w Odrowążu, a za rok powinna to być droga 

Krasna - Mniów, ponieważ po drodze Końskie - Skarżysko to właśnie tą drogą przejeżdża najwięcej 

samochodów. Zaakcentował, że remont tej właśnie drogi powinien być priorytetem. 

Radny Maciej Pokusa zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Stanisława 

Mościńskiego w sprawie remontu chodników. Przypomniał, że dwa lata temu prosił  

o remont chodnika w Niekłaniu, wzdłuż stawu, który jest w  tragicznym stanie. W ubiegłym roku 

chodnik został naprawiony, jednak naprawa wyglądała w ten sposób, że dwóch pracowników 

"poklepało" chodnik piaskiem i po dwóch dniach wrócił on niestety do swego stanu pierwotnego.  

Na obecną chwilę chodnik nadaje się do zamknięcia, bo przechodnie idąc po nim mogą sobie zrobić 

krzywdę. Poinformował, że dwa lata temu wraz z Radnym Marianem Domagałą zwrócili się  

do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich z pismem o zebranie piachu napływowego  

i ścinkę poboczy na ul. Hubala w Niekłaniu. Mieszkańcy bowiem zgłaszali problem, że woda płynąca  

po deszczu, czy roztopach, która mogłaby zejść do przydrożnych rowów zalega na ulicy. Przypomniał, 

że również dwa lata temu prosił o pomoc w sprawie zalewiska koło posesji państwa Lisowskich, 

niestety bez efektów. Radny Maciej Pokusa powiedział, że niestety wobec takiego stanu rzeczy  

trudno mówić o poważnych inwestycjach, skoro w sprawach prostych brak jest wsparcia dla gminy. 

Kolejnym problemem, który wskazał jest nierzetelne wykonywanie prac drogowych przez ekipy 

remontowe, gdyby było inaczej to wszystko, co zostało dotychczas zrobione służyło by wiele lat,  

np. droga i chodnik wzdłuż stawu, którą wykonano dopiero cztery lata temu i po tak krótkim czasie 

jest w stanie bardzo złym. 

Burmistrz Dorota Łukomska na ręce Radnego Powiatowego Łukasza  Świerczyńskiego przekazała 

pismo w sprawie dróg, o których podczas dzisiejszej sesji mówiła i o które prosi też Radę Powiatu.  

Są to: droga w Odrowążu, ul. Kielecka to numer 1, numer 1A to droga Szydłowiec-Stąporków,  

która jest drogą strategiczną, ponieważ przy niej mieszkają ludzie, poruszają się nią mieszkańcy  

a dzieci chodzą do szkoły. Na obecną chwilę jest to najważniejsza droga, bo jej wykonanie zapewni 

bezpieczeństwo. Kolejna to ul. Szkolna w Niekłaniu, droga w Smarkowie, w Komorowie, droga 

Krasna- Mniów, droga w Nadziejowie, chodnik przy drodze Stąporków- Czarniecka Góra  

oraz przebudowa ul.1 Maja w Stąporkowie i droga Czarna- Janów.  Pani Burmistrz nadmieniła,  

że harmonogram ten został wykonany w porozumieniu z mieszkańcami gminy. Poprosiła  

także Radnych Powiatowych, aby w sytuacji, gdy powiat określi kwotę, jaką należy zabezpieczyć  

na budowę dróg taka informacja została przekazana do gminy. Gmina zabezpieczy wtedy taką samą 

wysokość środków finansowych. Pani Burmistrz powiedziała także, że do harmonogramu dróg gmina 

mogłaby dodać 20 dróg, lecz nie przyniosłoby to najmniejszych efektów, bo przecież o drogę  

w Odrowążu zabiegamy od 10 lat i cały czas jest na pierwszym miejscu, ale nie jest wykonana  

przez powiat. 
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Radny Maciej Pokusa poinformował Radnych Powiatowych, że w gminie działa Komisja Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej, która zajmuje się właśnie drogami i jeśli wyrażają oni chęć 

udziału w pracach tej komisji, to chętnie zaprasza do dyskusji. Zaznaczył, że przez dwa lata kadencji 

Radni Powiatowi takich chęci niestety nie wyrażali, a przecież to Radni Rady Miejskiej są najbliżej 

mieszkańców i najlepiej znają ich potrzeby. Najlepiej wiedzą też, które drogi w gminie powinny być 

priorytetem do wykonania. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński zwrócił się do Pani Burmistrz z pytaniem, czy do bazy dróg 

przedstawionych do wykonania można dopisać pkt.12, tj. drogę w Lelitkowie. Nadmienił także,  

że przed chwilą w dyskusji Radni doszli do porozumienia, że będą budowane całe ciągi dróg a później 

dopiero będziemy przechodzić do kolejnej drogi a tymczasem Radny Sławomir Dąbrowski proponuje, 

by po wykonaniu 1 km drogi w Odrowążu przenieść prace na drugą stronę gminy i zrobić  

również 1 km. Powiedział, że należy się więc zastanowić, czy stoimy na stanowisku,  

że organizujemy siły i środki, żeby zamykać całe ciągi dróg, żeby nie było tzw. "dziadostwa",  

czy przeskakujemy  z miejscowości do miejscowości i robimy po 1 km drogi. W kwestii uczestnictwa 

w pracach Komisji Finansów i Rozwoju Rady Miejskiej w Stąporkowie Łukasz Świerczyński 

zaznaczył, że wraz z pozostałymi Radnymi Powiatowymi bardzo chętnie weźmie udział,  

by opracować harmonogram naprawy dróg. 

Radny Powiatowy Wiesław Skowron zabrał głos w sprawie przystanków autobusowych w gminie. 

Zaapelował do władz miasta, by jak najszybciej po przyjęciu uchwały w sprawie przystanków 

komunikacyjnych zwołali spotkanie z właścicielami firm przewozowych, którzy powinni 

zaktualizować swoje rozkłady jazdy. Te aktualizacje powinny szybko trafić do Starostwa 

Powiatowego w Końskich do Wydziału Komunikacji. Radny poinformował, że rozmawiał  

w tej sprawie z naczelnikiem  i jeżeli takie dokumenty aktualizacyjne  wpłyną od właścicieli busów  

i będą tam ujęte wszystkie przystanki, które zawarto w uchwale, to Starostwo nie będzie robić 

przeszkód i rozkłady jazdy zatwierdzi. W przeciwnym razie kierowcy nie będą się na przystankach 

zatrzymywali. 

Radny Powiatowy Marian Domagała zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Końskich w sprawie drogi w Nadziejowie, gdzie znajduje się fragment tzw. kocich 

łbów. Zapytał, czy w tej miejscowości jest szansa na położenie asfaltu. Zaś w sprawie ul. Szkolnej   

w Niekłaniu Wielkim zwrócił się z pytaniem, czy w tym roku będzie opracowany projekt przebudowy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej  zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Końskich Stanisława Mościńskiego w sprawie ul. Hubala w Niekłaniu,  

na której są duże dziury i ul. Szkolnej. Powiedział, że w dniu wczorajszym były prowadzone naprawy 

ubytków nawierzchni w Niekłaniu Małym. Korzystając z okazji, że sprzęt został sprowadzony  

do gminy zapytał, czy nie byłoby możliwości naprawy ul. Hubala w Niekłaniu w stronę Lelitkowa. 

Stan tej drogi jest bardzo zły i najpóźniej za dwa lata trzeba pomyśleć o jej kompleksowym remoncie. 

Nadmienił, że stan ul. Szkolnej w Niekłaniu jest także bardzo zły. Nie ma odprowadzenia wody,  

która spływając zalewa ul. Hubala i po okresie zimowym zrobiło się tam ogromne tzw. "bajoro". 

Przewodniczący poinformował, że w rozmowie z Radnym Powiatowym Łukaszem Świerczyńskim 

uzyskał informację, że Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych chce, by remont ul. Szkolnej 

przeprowadzony był w oparciu o projekt. Poprosił, aby w tym roku projekt ów został opracowany. 

Przedstawił, że na obecną chwilę dzieci do szkoły chodzą przez park, ale jeśli właściciel go zamknie 

wówczas pojawi się problem. Wtedy dzieci zaczną bowiem chodzić drogą, której stan jest tak zły,  

że niestety trzeba będzie ją zamknąć dla ruchu. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się  

do Radnego Powiatowego Łukasza Świerczyńskiego z pytaniem, czy w przypadku, gdy na dzisiejszej 

sesji Radni Rady Miejskiej podejmą uchwałę w sprawie zabezpieczenia środków finansowych  

na ul. Kielecką w Odrowążu to, czy Rada Powiatu podejmuje taką samą uchwałę na najbliższej sesji, 

czy powiat czeka z podjęciem uchwały aż do momentu wpłynięcia środków. 
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Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński odpowiedział, że przedmiotowa uchwała zostanie podjęta 

na kolejnej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zapytał, czy powiat otrzyma na drogi środki 

finansowe od Wojewody i jaką kwotę Zarząd Powiatu Koneckiego może przekazać gminie Stąporków 

na remont dróg. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Stanisław Mościński udzielił odpowiedzi  

na pytania. Odnośnie remontów dróg powiedział, że w dniu wczorajszym a także dzisiejszym  

na drodze Stąporków- Szydłowiec, na odcinku Niekłań- Antoniów pracuje jeden remonter, drugi  

zaś na ul. Hubala w Niekłaniu i w dniu dzisiejszym dojdzie do Wólki Plebańskiej. Remonter,  

który skończy odcinek Niekłań- Szydłowiec przejdzie na ul. Szkolną w Niekłaniu i Lelitków. 

Dyrektor Mościński powiedział, że na remont ul. Szkolnej potrzebna jest dokumentacja techniczna  

(z separatorem, z odprowadzeniem wody do rzeki i z przepustem pod drogą Stąporków- Szydłowiec), 

bo główny problem stanowi tam odprowadzenie wody. Innego rozwiązania nie ma. Dodatkowo jest  

to obszar chroniony Natura 2000, więc procedury zajmą pewien okres czasu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zapytał, czy gmina Stąporków może uczestniczyć 

w tym przedsięwzięciu już etapie tworzenia dokumentacji, czy dopiero na etapie inwestycji  

i czy ta droga  będzie ujęta w budżecie. 

Odpowiedzi udzielił Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński. Powiedział, że ma zapewnienie 

Zarządu Powiatu Koneckiego, że wszelkie oszczędności pozostałe z ul. Kieleckiej w Odrowążu 

zostaną przekazane dla gminy Stąporków. Radni Powiatowi bardzo intensywnie o to zabiegają  

i proszą. Nieprawdziwe jest mówienie, że jest inaczej. Powiedział, że Pan Skowron jak zwykle się 

wybielił i że to jest w jego stylu, ale prawda jest inna. W powiecie są też inne gminy,  

których włodarze także zabiegają o remonty dróg, tak samo jak gmina Stąporków. Podsumowując, 

jeśli pojawią się jakiekolwiek środki finansowe, to Radni Powiatowi uczynią wszystko, aby były  

one przekazane gminie Stąporków. Dodał, iż na obecną chwilę nie jest w stanie określić kwoty  

jaka może zostać po przetargu. 

Głos w dyskusji zabrał Radny Edward Mazur, który powiedział, że stan dróg powiatowych  

w  gminie Stąporków znają wszyscy. Jest ich dużo i dużo popsutych. Radny podziękował  

Pani Burmistrz a także części Radnych, którzy zaangażowali się w układanie programu naprawy dróg. 

Podziękował za ujęcie w tym harmonogramie drogi w kierunku Czarnieckiej Góry. Powiedział,  

że mieszkańcy na obecną chwilę rozumieją tłumaczenia, że nie zostanie wykonany chodnik,  

ponieważ priorytetem jest zrobienie kanalizacji sanitarnej. Mają zaś prośbę do Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych, aby następnej zimy zająć się odśnieżaniem chodnika, ponieważ tamtędy chodzą  

do szkoły dzieci i nie ma możliwości po nim przejść. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński podkreślił, iż w tym roku drogi powiatowe w stosunku  

do dróg gminnych odśnieżane były należycie, za co Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych  

w Końskich należy się pochwała. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej w imieniu całej Rady Miejskiej  

i mieszkańców gminy podziękował za zimowe utrzymanie dróg powiatowych. 

Radny Krzysztof Chrzan  zwrócił się z prośbą do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Stanisława 

Mościńskiego o przekierowanie remonterów na drogę Krasna- Mniów, ponieważ są tam duże wyrwy  

w nawierzchni, które grożą uszkodzeniem samochodu. Zgłosił także problem w Gustawowie,  

gdzie na drodze powiatowej wykonano asfalt, jednak nadal nie ma rowów odprowadzających wodę. 

Zimą zamarza ona na nawierzchni a w czasie deszczu płynie po asfalcie. Poinformował,  

że na odcinku koło świetlicy wiejskiej są tak duże dziury, że trudno je ominąć. Z kolei  

na skrzyżowaniu Gustawów- Luta- Bień na odcinku 15 m znajdują się aż 4 rodzaje asfaltu, co Radny 

uważa za kompromitujące. 
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Do dyskusji włączył się przybyły na obrady sesji Jacek Trudnos, mieszkaniec Koziej Woli. 

Podziękował Pani Burmistrz i Radnemu Powiatowemu Wiesławowi Skowronowi, a także Radnemu 

Maciejowi Pokusie za pomoc i wsparcie w walce o drogi. Wyraził zdanie, że śmieszne jest mówienie  

przez przedstawicieli Powiatu o sprawiedliwości akurat w tym miejscu. Przedstawił, że przy liczbie 

17500 mieszkańców w gminie Stąporków powiat wykonał tylko 1km 300m dróg a w Rudzie 

Malenieckiej, rodzinnej gminie Starosty Koneckiego, przy liczbie 3000 mieszkańców 4267 m dróg,  

w Radoszycach przy liczbie mieszkańców 9000- 3km 6m dróg. Powiedział, że podczas wszelkich 

dyskusji o drogach powiatowych pozytywne zdanie prezentuje tylko Radny Skowron i Radny 

Domagała. Pozostali  Radni Powiatowi z PSL, równo głosują za remontami dróg w Rudzie 

Malenieckiej i Radoszycach a przeciwko drogom w Stąporkowie. Poinformował, że każdym razem, 

gdy był obecny na sesji w powiecie… 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński przerwał wypowiedź emocjonalnie pytając, jakie ma 

znaczenie w pracy samorządowej, czy ktoś jest z PSL? Bo Pan Trudnos ciągle ten fakt podkreśla. 

Wywiązała się wymiana zadań między Radnym Świerczyńskim a Panem Trudnosem,  

który powiedział, że jednak ma znaczenie, ponieważ w gminie Stąporków mamy tylko 1km 300m 

nowych dróg. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński powiedział, że pan Trudnos też był w PSL,  

tylko że nie uzyskał odpowiednich dla siebie korzyści i z PSL wystąpił. 

Jacek Trudnos powiedział, że owszem z PSL wystąpił, bo nie została wykonana droga powiatowa 

Kozia Wola- Smarków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zakończył dyskusję ze względu 

na wyczerpanie tematu. Podziękował za przybycie Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych  

Końskich Stanisławowi Mościńskiemu, przedstawicielowi powiatu z ramienia Starosty Koneckiego 

Barbarze Panek i Radnym Powiatowym. 

Radny Powiatowy Łukasz Świerczyński w imieniu swoim i przedstawicieli Powiatu Koneckiego 

podziękował za zaproszenie na obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie i dyskusję. Przeprosił Pana 

Jacka Trudnosa za swoje emocjonalne zachowanie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 min. przerwę w obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady przystępując do omawiania pkt.8 

Ad.8. Omówienie tematu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2018 r.-dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do sołtysów  

z pytaniem, czy chcą zabrać głos w dyskusji w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie przypomniał,  

że w ubiegłym roku podejmowana była uchwała o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego. W zamian 

został przygotowany przy udziale sołtysów i Pani Burmistrz projekt inwestycji w poszczególnych 

sołectwach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o stanowisku Radnych Rady Miejskiej ze wspólnego 

posiedzenia trzech komisji, którzy przed podjęciem uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego na 2018 r. chcą poznać zdanie sołtysów. Zaznaczył, że nie wszyscy Radni są  

za podjęciem uchwały o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego.  

Głos w dyskusji zabrali: 

Sołtys Piasku Danuta Czmoch, która jako jedyny sołtys uważa, że fundusz sołecki należy 

wyodrębnić, bo dla jej wsi jest potrzebny. 

Burmistrz Dorota Łukomska przypomniała, że na początku kadencji przy współpracy Radnych  

i sołtysów opracowano harmonogram prac w danych sołectwach polegający na wykonywaniu 

konkretnych inwestycji a nie dokonywaniu drobnych zakupów, np. na wieś Piasek przypada 7 tys. zł  

i pani sołtys, która dzisiaj mówiła o potrzebie wyodrębnienia funduszu sołeckiego może uzyskać  

te kwotę z budżetu na remont budynku. Jeśli zaś remont będzie bardziej kosztowny, trzeba będzie  

go rozłożyć na  3 lata, by zgromadzić całą kwotę. Poinformowała, że w bieżącym roku gmina ma  
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w planach wykonanie placów zabaw w ramach funduszu sołeckiego za jednorazową kwotę,  

nie rozkładając zadania, np. na  okres 3 lat i robienie go etapami. 

Sołtys Komorowa Krzysztof Wrzecionowski zapytał, jaką sołtysi mają gwarancję, że za 4 lata 

gmina wypłaci im zgromadzone środki. Będzie to przecież pokaźna suma. Powiedział, że w dniu 

dzisiejszym wszyscy usłyszeli od przedstawicieli powiatu, że remontowane będą tylko drogi główne,  

a nie wiejskie, więc jest też taka możliwość, że do końca kadencji jego sołectwo niestety,  

ale nic w ramach funduszu sołeckiego nie dostanie. 

Sołtys Gosania Maria Jóźwik powiedziała, że wraz z sołectwem Włochów chcieliby przeznaczyć 

środki z funduszu sołeckiego na zakup pieca centralnego ogrzewania do szkoły w Gosaniu, bo jest  

niezbędny. 

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że organem prowadzącym szkołę w Gosaniu nie jest 

gmina Stąporków, jednak mimo tego rozważa możliwość zakupu pieca. Powiadomiła, że na ostatnim 

spotkaniu ze strażakami uzyskała informację, iż chcą oni, by środki z funduszu sołeckiego 

przeznaczyć na remont góry w OSP. Zaproponowała, by w tej sytuacji sołtysi zwołali zebrania  

z mieszkańcami i dokonali wyboru między zakupem pieca a remontem OSP.  

Dla zobrazowania zdania sołtysów w kwestii zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

na 2018 r. Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby przeprowadzić wśród nich głosowanie. 

Poinformował, iż są dwa projekty uchwały w przedmiotowej sprawie, które różnią się od siebie §1, 

gdzie w jednym projekcie napisano „nie wyraża się zgody”, czyli sołtysi nie otrzymają funduszu 

sołeckiego. Zwrócił się do sołtysów, aby opowiedzieli się, czy są „za” takim projektem uchwały. 

Burmistrz Dorota Łukomska zwróciła się do sołtysów z pytaniem, czy akceptują inwestycje ujęte 

we wspólnie przygotowanym grafiku ułożonym dwa lata temu, czy chcą mieć wyodrębniony fundusz 

sołecki, co wiąże się z tym, że na grafik trzeba będzie nanosić poprawki. Poinformowała,  

że jeśli któryś z sołtysów chce otrzymać pieniądze z funduszu sołeckiego to niestety, ale musi 

wykreślić inwestycję, którą wskazał do wykonania w harmonogramie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej poinformował, że zdecydowana 

większość sołtysów obecnych na sali opowiedziała się za tym, by na 2018 r. nie wyodrębniać 

funduszu sołeckiego, tylko kontynuować wykonywanie zadań z harmonogramu opracowanego  

na początku kadencji. W związku z powyższym Radni Rady Miejskiej w Stąporkowie rozpatrywać 

będą projekt uchwały, aby funduszu sołeckiego na 2018 r. nie wyodrębniać. 

Radna Joanna Wojna zaproponowała, aby Radni, tak jak sołtysi zostali poinformowani przez panią 

Burmistrz o tym, jakie inwestycje ujęte w harmonogramie zostały wykonane, a jakie są planowane. 

Powiedziała, że Radni takiej informacji nie mają i w sytuacji, gdy sołtysi się do nich zwracają  

z prośbą, że chcieliby jakąś inwestycję wykonać, to Radni nie wiedzą, jaki był projekt dla danego 

sołectwa i co w nim zostało wykonane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poprosił panią Burmistrz, by taką informację 

przedłożyła do Biura Rady Miejskiej celem poinformowania Radnych. 

Ad.9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poinformował, iż wszystkie projekty uchwał 

zostały omówione na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej, ponieważ Radni mają  

je przed sobą nie zachodzi potrzeba odczytania. 

Ad.9. a) projekt uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 roku 

(dwa projekty), 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej powiedział, że Radni otrzymali 

dwa projekty uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 r.  

Po ich omówieniu i dyskusji wypracowano stanowisko, aby głosować nad projektem uchwały,  

którego § 1 mówi o tym, iż nie wyraża się zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. W związku  
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z brakiem propozycji i uwag do powyższego projektu uchwały odczytał go i poprosił Radnych  

o przegłosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym: 

 ”za” - 11 głosów 

”przeciw”- 0 głosów 

 „wstrzymało się” - 3 głosy 

podjęła uchwałę Nr XXXII/196/2017 w sprawie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w 2018 roku, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. b) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/149/2016 z dnia 14 września 2016 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację w 2017 r. zadania 

pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0437T Samsonów-Odrowąż-Boków w km 16+300-17+475 

na długości 1175 mb w miejscowości Odrowąż (Etap I), 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XXXII/197/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/149/2016 z dnia 14 września 2016 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację w 2017 r. zadania 

pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0437T Samsonów-Odrowąż-Boków w km 16+300-17+475 

na długości 1175 mb w miejscowości Odrowąż (Etap I), która stanowi integralną część niniejszego 

protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. c) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stąporków na lata 2017-2026, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XXXII/198/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków  

na lata 2017-2026, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. d) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w Stąporkowie w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XXXII/199/2017 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017 r., która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. e) projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2017 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/200/2017 w sprawie  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stąporków w 2017 r., która stanowi 

integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
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Ad.9. f)  projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla gminy 

Stąporków na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 r. wraz prognozą oddziaływania  

na środowisko, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XXXII/201/2017 w sprawie  przyjęcia  Programu Ochrony Środowiska dla gminy Stąporków 

na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 r. wraz prognozą oddziaływania  

na środowisko, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. g) projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej zwrócił się do Radnych z pytaniem, 

czy mają uwagi bądź propozycje do proponowanego projektu uchwały. 

Głos zabrał Radny Kamil Zieliński, który w związku z licznymi prośbami mieszkańców zapytał  

o przystanki komunikacyjne znajdujące się w okolicy osiedla Plac Wolności w Stąporkowie,  

przy parku. Spytał, czy w sytuacji, gdy teren zostanie przekazany gminie przez Generalną Dyrekcję 

Dróg Krajowych i Autostrad, to na kolejnej sesji zostanie podjęta uchwała w sprawie przystanków,  

które tam właśnie się znajdują. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej odpowiedział, że oczywiście,  

jeśli tylko zakończy się proces ich przejęcia przez gminę, to taki projekt uchwały z pewnością zostanie 

przygotowany. 

W związku z brakiem kolejnych pytań i uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poddał 

pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/202/2017 w sprawie  wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. h) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej  

w Stąporkowie z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej  

przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie poinformował obecnych na sali sołtysów,  

że w związku z odejściem z pracy Dyrektora ZGKiM Andrzeja Głogowskiego, który pełnił funkcję 

Przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ na stanowisko Przewodniczącego zaproponowano 

kandydaturę Wojciecha Ślefarskiego- Sekretarza Gminy. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/203/2017 w sprawie  zmiany uchwały Nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej  przy Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. i)  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości, 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Stąporkowie Jacek Kołodziej poinformował, że na wspólnym 

posiedzeniu trzech Komisji Rady Miejskiej ustalono, iż nieruchomości pod strażnice OSP w Krasnej, 

Adamku, Odrowążu, Niekłaniu Małym, Koziej Woli oraz Piasku zostaną przekazane w użyczenie  

na okres 10 lat. 
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W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/204/2017 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użyczenie nieruchomości,  

która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. j)  projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Stąporków, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie  14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/205/2017 w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Stąporków,  która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. k) projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  

do nowego ustroju szkolnego, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

”za”- 13 głosów 

”przeciw”- 1 głosów 

 „wstrzymało się”- 0 głosów 

podjęła uchwałę Nr XXXII/206/2017 w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. l)  projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów  

oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postepowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz publicznych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Stąporków, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/207/2017 w sprawie w sprawie określenia kryteriów naboru wraz z liczbą punktów 

oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryterium w postepowaniu rekrutacyjnym  

do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz publicznych szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest gmina Stąporków, która stanowi integralną część 

niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. m) projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 

2016-2023, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/208/2017 w sprawie  przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stąporków na lata 2016-

2023, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.9. n) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia programu rewitalizacji 

Gminy Stąporków na lata 2017-2023, 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Stąporkowie poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr  XXXII/209/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia programu rewitalizacji Gminy 

Stąporków na lata 2017-2023, która stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

Ad.10. Zapytania i interpelacje Radnych. 

Radny Kamil Zieliński w związku z licznymi prośbami mieszkańców osiedla Plac Wolności zwrócił 

się z pytaniem do Burmistrz Doroty Łukomskiej w sprawie odcinka drogi między blokiem nr 13  

a garażami. Odcinek ten łączy się z parkiem, który jest piękny tak jak droga dojazdowa, pozostały 

fragment drogi wygląda zaś bardzo nieestetycznie. Radny poprosił panią Burmistrz o wykonanie 

drogi.  

Radny Edward Mazur złożył interpelację w imieniu Radnych Stąporkowa w sprawie udzielenia 

dotacji dla Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Stąporkowie, którą odczytał. Pani Dorota 

Łukomska Burmistrz Stąporkowa. W imieniu druhów z MOSP w Stąporkowie prosimy o udzielenie 

dotacji na dostosowanie samochodu Mercedes Sprinter do przewozu sprzętu strażackiego  

i jego doposażenie. Miejska Ochotnicza Straż Pożarna w Stąporkowie jest kontynuatorem bogatej 

tradycji strażackiej na ziemi stąporkowskiej. W roku 2017 przypada 115 rocznica OSP w Stąporkowie.  

W obecnej chwili jednostka liczy 25 członków zwyczajnych i 35 dziecięcych. Warto podkreślić, że jest 

pierwszą jednostką w województwie świętokrzyskim szkolącą dzieci z zakresu pożarnictwa. 

Dostosowanie samochodu jest jednym z warunków udziału jednostki w akcjach ratowniczo-

gaśniczych. Samochód ten będzie również wykorzystywany do ćwiczeń terenowych z druhami   

z dziecięcej drużyny pożarniczej. Szacunkowy koszt przebudowy takiego samochodu wynosi około  

15 tys. zł. jako źródło finansowania wskazujemy wolne środki z 2016 r. Prosimy o udzielenie pisemnej 

odpowiedzi zgodnie z art. 93 Statutu Gminy Stąporków. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej 

prośby. W podpisie: Edward Mazur, Kacper Dajczer, Tomasz Kurcbart, Justyna Polewana, 

Wiśniewski Zbigniew, Wojna Joanna, Kamil Zieliński. 

Radny Edward Mazur złożył interpelację w związku ze składaniem przez  Dyrektorów szkół  

z gminy Stąporków wniosków o realizację poważnych remontów w szkołach. Poinformował,  

że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w dniu wczorajszym oraz na  posiedzeniu 

komisji w sprawie przyjęcia budżetu  zwracał szczególną uwagę na to, jak ważną sprawą są szkoły  

i przedszkole. Uczęszcza tam 1350 dzieci z naszej gminy. Powiedział, że Radnym trudno było 

zaakceptować, że będzie remontowany budynek Urzędu Miejskiego w Stąporkowie,  

bo uważają, że to właśnie dzieci powinny być na pierwszym miejscu. W związku z tym, iż głosowali 

za przyjęciem do budżetu zadania, jakim jest remont urzędu wnoszą teraz interpelację. Odczytał treść 

interpelacji: Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o wprowadzenie do budżetu w 2017 r. wszystkich zadań 

zgłoszonych na piśmie do Rady Miejskiej w Burmistrz Stąporkowa przez Dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Stąporkowie i Dyrektorów szkół w gminie Stąporków. Jako źródło finansowania 

inwestycji w skazujemy wolne środki w wysokości 3 mln zł z 2016 r. 

Nadmienił, że gmina Stąporków za 2016 r. ma 11 mln wolnych środków, więc Radni proszą  

o wykonanie w całości wszystkich zadań,  które wskazali Dyrektorzy szkół. 
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Radny Edward Mazur zwrócił się do pani Burmistrz i pani Skarbnik, gdyż w rozmowach  

z pracownikami tut. Urzędu uzyskał informację, że chcieliby oni podwyżek wynagrodzenia.  

W związku z tym bardzo prosi, by ci, którzy zarabiają mało i bardzo mało, a wie, że tacy są, dostali 

podwyżki. Korzystając z obecności na sali Dyrektora ZGKiM w Stąporkowie Andrzeja Głogowskiego 

poprosił także o podwyżki dla pracowników zakładu. Powiedział, że wykonują oni bowiem bardzo 

dużą ilość zadań a wynagrodzenia mają niskie. Radny bardzo prosił o to, by ten fakt wziąć pod uwagę. 

Ad.11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Burmistrz Dorota Łukomska udzieliła odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Radnemu Kamilowi Zielińskiemu w sprawie drogi na osiedlu Plac Wolności w Stąporkowie 

odpowiedziała, że rozważy taką możliwość, jednak na obecną chwilę na tym osiedlu będą robione 

miejsca postojowe. 

Radnemu Edwardowi Mazurowi w sprawie podwyżek dla pracowników odpowiedziała,  

że w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie nikt nie zarabia mało, a pracownicy innych urzędów marzą, 

by w naszym urzędzie pracować, jeżeli chodzi o wysokość wynagrodzenia.  

Pani Skarbnik Anna Pisarczyk powiedziała Radnemu Edwardowi Mazurowi, że pieniądze nie są  

do tego, by je rozdawać na bieżące wydatki. 

Radnemu Edwardowi Mazurowi w kwestii dotacji dla MOSP w Stąporkowie pani Burmistrz 

odpowiedziała, że MOSP nie jest wprowadzona do gotowości bojowej. Powiedziała, że MOSP 

posiada starego ŻUKa, który z racji na swój wiek do pożarów jeździł nie będzie a w 2015 r. 

członkowie stowarzyszenia pozyskali także wyeksploatowaną karetkę. Poinformowała, że mimo tego, 

iż bardzo ceni sobie działania i inicjatywę stowarzyszenia szczególnie za to, co robi dla dzieci,  

to jednak nie jest to gotowość bojowa. Powiedziała, że na najbliższym posiedzeniu zarządu podejmie 

dyskusję w sprawie zasadności wydawania kolejnych środków finansowych na straż. Burmistrz 

Dorota Łukomska wskazała, że w gminie Stąporków mamy 8 jednostek wprowadzonych do gotowości  

bojowej, w tym 3 jednostki  w krajowym  systemie ratowniczo- gaśniczym i 10 wozów strażackich. 

MOSP w Stąporkowie dysponuje karetką, którą chce „przerobić”, przebudować na wóz strażacki. 

Powiedziała, że część jednostek OSP bardzo dobrze wyposażona np. Mokra, Adamek, czy Gosań –  

z czego Mokra wyjeżdżała do pożarów ubiegłym roku tylko 2 razy a w wyposażenie jednostki 

zainwestowano dużą ilość środków kupując kilka lat temu wóz strażacki. Podobna sytuacja  

ma miejsce  w Czarnej i Gosaniu. W pierwszej kolejności interweniują jednostki, które znajdują się   

w krajowym systemie ratowniczo- gaśniczym, z czego Krasna i Niekłań maja po dwa wozy  

a Odrowąż jeden. Wóz w Niekłaniu posiada beczkę o pojemności 2500 litrów, drugi mniejszą  

300 litrów. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała, iż wystosowała pismo do MOSP  

w Stąporkowie, że jeżeli dostosują wóz pod względem pojemności beczki min. 2000 litrów,  

to wtedy gmina będzie widziała konieczność posiadania takiej jednostki. Kontynuując powiedziała,  

że na obecną chwilę mamy 8 jednostek straży pożarnej, które doskonale sobie radzą i żadnej  

z nich nie zamierza likwidować. Zastanowić się jednak należy, czy ekonomicznie uzasadnione jest 

finansowanie jednostki, która wyjeżdża jeden raz w roku. Przytoczyła także fakt, że dwóch druhów  

z tejże jednostki zwróciło się do niej z propozycją, że wraz z pracownikiem pomocy społecznej pojadą 

w teren przemalowaną karetką, by rozdawać paczki dla ubogich rodzin. Jeden z druhów przebrany 

będzie w strój Św. Mikołaja. Niestety ta sytuacja nie była żartem. Pani Burmistrz powiedziała,  

że jako włodarz tej gminy nie dopuści do takiej sytuacji, by dane osób  korzystających z pomocy 

społecznej były udostępnione osobom nieupoważnionym. Wóz strażacki nie służy takim czynnościom, 

nie są to także zadania straży pożarnej. Burmistrz Dorota Łukomska poinformowała, że miała  

także podpisać zaświadczenie, by spowodować, że tym właśnie wozem będzie można wozić dzieci. 

Nie zrobiła tego, bo ten samochód nie służy do przewożenia dzieci. Co więcej, nie można nim jeździć 

używając sygnałów świetlnych i dźwiękowych, bo to jest jak się wyraziła ”podróbka” wozu 

strażackiego i takie działanie jest niezgodne z przepisami prawa. Przedstawiła, że do dnia dzisiejszego  
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prezes MOSP nie dostarczył na prośbę Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej dowodu 

rejestracyjnego, z którego wynika, że ów wóz jest pożarniczym. Pani Burmistrz stwierdziła, że została  

więc wprowadzona w błąd, gdyż powiedziano jej, że ten wóz jest wozem pożarniczym. Była nawet  

na uroczystym przekazaniu wozu strażackiego, który w rzeczywistości okazał się tylko przemalowaną 

karetką. Poinformowała, że Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w dniu 28 lutego br. wystosował 

pismo mówiące o nadaniu kryptonimu dla tegoż wozu i prosił o dostarczenie dowodu rejestracyjnego, 

że jest to wóz specjalistyczny pożarniczy, lecz Prezes MOSP w Stąporkowie takiego wpisu niestety  

w dowodzie rejestracyjnym nie posiada. Burmistrz Dorota Łukomska zwracając się do Radnego 

Edwarda Mazura powiedziała, że na pismo pozwoli sobie odpowiedzieć po posiedzeniu Zarządu 

Miejsko- Gminnego OSP. 

Głos zabrał Radny Edward  Mazur, który odniósł się do wypowiedzi Burmistrz Doroty Łukomskiej. 

Powiedział, że jest mu bardzo przykro z tego powodu, w jaki podchodzi ona do tematu straży pożarnej 

w Stąporkowie. Na uroczystości przekazania wozu strażackiego pani Burmistrz obiecała strażakom 

finansowanie szkoleń, które prowadzi Powiatowa Straż Pożarna w Końskich. Strażacy MOSP biorą  

w nich udział, bo żeby być strażakiem trzeba się szkolić a także mieć stosowne badania,  

co finansowane powinno być przez gminę. Tak bowiem stanowi prawo. Poinformował, że MOSP 

posiada samochód sprawny pod względem technicznym, pomalowany, ale żeby stał się wozem 

strażackim należy go doposażyć. Trzeba dokonać przebudowy, co planuje zrobić stowarzyszenie. 

Przypomniał, że samochód OSP Mokra też nie był początkowo wozem strażackim, lecz za fundusze 

gminy dokonano jego przebudowy, co kosztowało 70 tys. zł. Powiedział, że stowarzyszenie MOSP  

w Stąporkowie prosi tylko o 15 tys. zł, za co doposaży samochód, przejdzie on przegląd i straż 

powiatowa nada mu numer boczny, by możliwe było przejście do działania. Radny bardzo prosił  

o dofinansowanie z gminy. Powiedział, że w przypadku, gdy stowarzyszenie go nie uzyska,  

wtedy pójdzie inną drogą a potrzebne środki i tak zdobędzie. Poinformował, że jest bardzo dużo 

chętnych nie tylko pośród dzieci, którzy chcą wstąpić do MOSP. Nieprawdziwe zdaniem Radnego jest 

twierdzenie, że 5 tys. miasto nie potrzebuje straży pożarnej. Przedstawił, że pani Burmistrz  

nie wyrażała chęci nawet do tego, by przedłużyć umowę na strażnicę dla stowarzyszenia i decyzję  

w tej sprawie musiała podjąć dopiero Rada Miejska. Poinformował, że za pieniądze pochodzące  

ze składek członków pokrywane są różnego rodzaju koszty. Początkowo gmina nie wypłaciła nawet 

strażakom pieniędzy za szkolenie, których w  końcu i tak się oni zrzekli na rzecz zakupu agregatu 

prądotwórczego. Powiedział, że stowarzyszenie utrzymuje się dzięki pomocy firm. np. Henkel  

i prywatnych sponsorów a także ze składek samych strażaków. Radny Edward Mazur zapewnił,  

że straż w Stąporkowie będzie funkcjonować bez względu na to, czy gmina w tym pomoże czy też nie. 

Burmistrz Dorota Łukomska odniosła się do tematu szkoleń strażaków MOSP, które obiecała 

członkom. Powiedziała, że owszem obiecała, ale w tedy nie miała wiedzy, że bierze udział  

w poświęceniu karetki a nie prawdziwego wozu strażackiego. Poinformowała, że ten wóz porusza się 

ulicami miasta a niestety  poruszać się nim nie można. 

W kwestii remontów szkół Burmistrz Dorota Łukomska powiedziała, że wspólnie z Dyrektorami 

placówek oświatowych z terenu gminy opracowany został szczegółowy harmonogram prac, np. szkoła 

w Niekłaniu w przyszłym roku otrzyma 300 tys. zł na remont. 

Ad.12. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Chrzan  odczytał informację o Regionalnych Targach 

Pracy organizowanych w Końskich, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Radna Joanna Wojna zwróciła się  z pytaniem do Sekretarza Wojciecha Ślefarskiego. 

Poinformowała, że została zobowiązana do tego przez sołtysów, by zapytać kiedy zostanie  

dla nich zorganizowana wycieczka, bo pan Sekretarz do końca marca obiecał przedstawić propozycję 

wyjazdu. 
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Sekretarz Wojciech Ślefarski w kwestii propozycji wycieczki powiedział, że nadal się zastanawia. 

Odniósł się natomiast do powołania go na Przewodniczącego Rady Społecznej SP ZOZ  

w Stąporkowie prosząc, by dać mu czas na odnalezienie się w nowej sytuacji. 

Radny Kamil Zieliński zapytał Sekretarza Wojciecha Ślefarskiego, czy gmina posiada narzędzia,  

by zmusić właścicieli psów do tego, by po swoich pupilach sprzątali. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odpowiedział, że niestety na obecną chwilę nie ma takich środków. 

Poinformował, że kilka lata temu była inicjatywa  podjęcia uchwały zobowiązującej właścicieli psów 

do sprzątania po nich, ale gmina od tego pomysłu odeszła. 

Sołtys Gosania Maria Jóźwik zapytała, czy do gminy zostały przekazane informacje w sprawie 

ptasiej grypy a konkretnie, jak długo jeszcze ptactwo domowe musi pozostać w zamknięciu. 

Sekretarz Wojciech Ślefarski odpowiedział, że nie jest w posiadaniu takiej wiedzy,  

ponieważ do gminy nie wpłynęło żadne pismo w tej sprawie. Poinformował, że to Państwowa 

Inspekcja Sanitarna ma ku temu kompetencje i powinna posiadać informacje. Sekretarz powiedział,  

że  jeśli taką wiedzę uzyska to natychmiast przekaże ją sołtysom. 

Sołtys Lelitkowa Tadeusz Dobrowolski wypowiedział się w sprawie wcześniejszego otwierania 

przychodni zdrowia w Niekłaniu Wielkim i Stąporkowie. Uważa, że czekanie przed bramą ośrodka  

od wczesnych godzin porannych jest urągające dla starszych schorowanych ludzi. Jego zdaniem 

ośrodki powinny być otwierane wcześniej. Powiedział, że jest także niezadowolony z tego, że lekarze 

mają ustalone  dzienne limity przyjęć pacjentów. 

Burmistrz Dorota Łukomska odpowiedziała, że w Przychodni w Stąporkowie wprowadzono 

udogodnienia dla pacjentów polegające na tym, że nie trzeba wstawać skoro świt, by się zarejestrować 

do lekarza. Można to zrobić z wyprzedzeniem telefonicznie i zapisać się na dogodny  

dla siebie termin. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej zobowiązał się do tego, że porozmawia  

z Dyrektorem SP ZOZ w Stąporkowie w sprawie wcześniejszego otwierania ośrodka zdrowia  

w  Niekłaniu Wielkim a także limitów przyjęć przez lekarzy. 

Jacek Tudnos obecny na sesji Rady Miejskiej mieszkaniec Koziej Woli powiedział, że mieszkańcom 

Koziej Woli, Smarkowa i Piasku należą się z jego strony wyjaśnienia, gdyż dwa lata temu za namową 

Starosty Koneckiego wystartował w wyborach samorządowych z listy PSL. Starosta zobowiązał się 

wtedy, że wykona remont drogi od Koziej Woli aż do Piasku w ciągu najbliższych dwóch lat. Niestety 

tak się nie stało i wtedy zrezygnował  z członkostwa w partii i przestał udzielać poparcia Staroście. 

Nie zrezygnował jednak z walki o drogę. W dalszej części swej wypowiedzi odniósł się do słów 

Radnego Powiatowego Łukasza Świerczyńskiego, który zarzucił mu, że nie osiągnął korzyści,  

na jaką liczył i tylko dlatego wystąpił z PSL. Jacek Trudnos stwierdził, że owszem, nie osiągnął 

zamierzonej korzyści, bo droga nie została wykonana. Powiedział także, że nie może się porównywać 

z Łukaszem Świerczyńskim, który tak, jak on nie zdradził Starosty, ale zdradził mieszkańców,  

bo notorycznie głosuje za drogami w Rudzie Malenieckiej a przeciwko drodze w Pardołowie. 

Z uwagi na fakt, iż jest to ostatnia sesja z udziałem Dyrektora ZGKiM w Stąporkowie Andrzeja 

Głogowskiego, który kończy pracę w gminie Burmistrz Dorota Łukomska złożyła  

mu podziękowania za 7 lat wspólnej pracy życząc powodzenia w nowym zawodowym życiu.  

Do życzeń dołączył się Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej, który w imieniu swoim, 

Radnych a także współpracowników podziękował za owocną współpracę i życzył powodzenia  

na drodze zawodowej. Do życzeń dołączyli też sołtysi. 

Dyrektor ZGKiM Andrzej Głogowski podziękował Burmistrz Dorocie Łukomskiej za to,  

że obdarzyła go zaufaniem na początku pracy w Urzędzie Miejskim w Stąporkowie, Sekretarzowi 

Wojciechowi Ślefarskiemu, pani Skarbnik, Radnym oraz wszystkim, z którymi miał przyjemność 

pracować. Powiedział, że Gmina Stąporków jest bardzo bliska jego sercu i zawsze myśląc ”moja 

gmina” miał na myśli Stąporków.  
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Radny Edward Mazur w imieniu swoim oraz organizatorów pikniku ”Rodzina Rodzinie” 

podziękował za owocną współpracę i wszelką pomoc, np. przy remoncie mieszkania na Placu 

Wolności. Życzył także sukcesów w nowej pracy. 

Ad.13. Zamknięcie obrad sesji.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad  Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek 

Kołodziej zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie dziękując wszystkim   

za przybycie. Korzystając z okazji, iż jest to ostatnia sesja przed Świętami Wielkanocnymi złożył 

wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karolina Rokita        Jacek Kołodziej 

 


